

Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirjan hyväksyminen

333/00.01.02/2017

KV 11.12.2017 § 97

Lisätiedot:

hallintopäällikkö Camilla Söderström, puh 050 411 0205
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Eurooppalainen tasa-arvon peruskirja on laadittu Euroopan kuntaliittojen yhteistyöjärjestön CEMR:n (Council of European Municipalities and Regions) projektissa yhteistyössä useiden kumppaneiden kanssa. Projekti toteutettiin EU:n viidennen tasa-arvo-ohjelman tukemana vuosina 2005–2006.

Eurooppalaisen naisten ja miesten tasa-arvon peruskirjan avulla kunnat, kuntakonsernien yhteisöt ja maakunnat voivat vahvistaa sitoutumistaan tasa-arvon edistämiseen poliittisessa päätöksenteossa, palvelujen tarjonnassa ja työnantajaroolissa sekä kestävässä kehityksessä. Naisten ja miesten tasa-arvo on suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan yksi merkittävimmistä arvoista ja menestystekijöistä.

Tasa-arvon peruskirja paikallishallinnossa tukee kuntia ja maakuntia sukupuolten tasa-arvon edistämässä ja Suomen tasa-arvolain toteuttamisessa. Tasa-arvon peruskirja muistuttaa, että on olennaista tunnistaa sukupuolirooleihin liittyviä ennakkokäsityksiä, stereotyyppioita. Myös moniperustaisen syrjinnän torjuminen ja yhdenvertaisuuden edistäminen ovat tärkeitä periaatteita. Palvelujen laatu ja tuottavuus paranevat, kun palvelujen järjestämisessä otetaan huomioon eri kuntalaisryhmien, myös vähemmistöryhmien tyttöjen ja poikien, naisten ja miesten näkökulmat ilman sukupuoleen sidottuja ennakkokäsityksiä.

Peruskirjan hyväksyjä sitoutuu laatimaan toimintasuunnitelman tai täydentämään sitä peruskirjan pohjalta kahden vuoden kuluessa. Samalla hyväksyjä sitoutuu varaamaan resursseja toteutukseen. Toteutusta on hyvä seurata osana muuta seurantaa ja arviointia muun muassa valtuustotasolla.

Kuntaliitto suosittelee kunnille ja maakunnille peruskirjan hyväksymistä ja sen tehokasta toimeenpanoa. Suomessa tasa-arvon peruskirjaan ensimmäisinä ovat sitoutuneet Espoo, Helsinki, Kaarina, Kerava, Korsnäs, Kuopio, Lahti, Mikkeli, Uusikaarlepyy, Närpiö, Oulu, Paimio, Salo, Tampere, Turku, Vantaa sekä Uudenmaan ja Pohjanmaan liitot. Euroopassa 1 400 kuntaa 29 maasta on allekirjoittanut suosituksen. Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirja on **liitteenä**.

Tämän vuoden aikana kaikkiin Suomen kaupunkeihin on lähetetty haaste ”100 tasa-arvotekoa”-haasteen allekirjoittajina ovat Helsingin kaupungin rinnalla Tasa-arvoasiain neuvottelukunta, Naisjärjestöjen keskusliitto, Uudenmaan liitto ja Kuntaliitto. Haasteella Helsinki kannustaa muita suomalaisia sopimuksen allekirjoittajiksi.

KH:

KV päättää hyväksyä liitteenä olevan eurooppalaisen tasa-arvon peruskirjan.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.